РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  ХОМУТОВО

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКОГО  РАОНА  ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	303    303620  Орловская область, Новодеревеньковский район, п. Хомутово, ул. Набережная,3 тел. 2-18-47,ИНН 5718001610

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 » мая 2009 года                                                                   № 31

По обеспечению безопасности людей на  водных объектах

в летний период и ограничению водопользования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. ст. 6, 27, 50 Федерального закона от 3.июня 2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», постановлением Коллегии Орловской области от 8.06.2007 № 130 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Орловской области» и распоряжением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Орловской области от 28 марта 2009 года, № 11 «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период», в целях предупреждения гибели людей на водных объектах  Муниципального образования поселок Хомутово  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах поселка Хомутово  на 2009 год, (приложение № 1).

2. Определить на территории поселения следующие места для купания и массового отдыха детей под присмотром родителей:

 - бассейн на стадионе поселка Хомутово.

 - определить сроки начала и окончания купального сезона с  01 июня  по 31  июля .

3. Рекомендовать начальнику районного отдела образования (Киселев В.Г.) назначить ответственного за  содержание бассейна на стадионе п. Хомутово;

 директора детско-юношеской спортивной школы (ДЮСШ) (Сиделев А.П.)

4. Ответственному за содержание места для отдыха и купания организовать подготовку населения на водных объектах и размещение наглядной агитации в соответствии с «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Орловской области»:

- установку информационных аншлагов по мерам безопасности на водных объектах в зоне отдыха;

- проведение санитарной очистки территорий, ежедневной уборки и вывоз мусора;

ремонт оборудования бассейна;

- определение мест стоянки автотранспортных средств;

- проверку представителями Роспотребнадзора по Орловской области санитарного состояния места массового отдыха детей на водном объекте;

- организовать подготовку общественных спасателей на водном объекте и их дежурство в период купального сезона и отдыха детей.

5. Установить, что мест для купания и массового отдыха населения  на водных объектах (искусственных водоемах) в границах Муниципального образования поселок Хомутово не имеется. Искусственные водоемы поселка Хомутово предназначены для забора воды пожарными автомобилями ПЧ-29 по охране поселка Хомутово Новодеревеньковского района  в случае ЧС (пожар в жилом секторе) и для технических нужд населения.

На всех искусственных водоемах установить информационные, предупреждающие знаки для купания.
6. Рекомендовать директору Хомуовской Муниципальной средней общеобразовательной школы (Емельянова И.А.) и И.О. директора областного Государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «ПУ-15» (Ходаева Л.В.) организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся по мерам безопасности на водных объектах в летний период.
7.  Рекомендовать,  редакции СМИ «Новодеревеньковского района» (Гончарова З.Б.), редактору газеты «Трудовая слава» (Паньков С.П.) проводить в средствах массовой информации разъяснительную работу среди населения по предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весенний и летние периоды.

8. Считать утратившим силу постановление Главы поселка Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области от 10.02.2009 года  № 9  «По обеспечению безопасности людей на водных объектах и ограничению водопользования»

9.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава поселка Хомутово                                               Т.Е. Тарасова